CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 47/13

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando providência em relação ao

enorme buraco que se formou na estrada que liga Rio D’Areia de Baixo à Volta Grande, em frente

das estufas de José Roberto Wolfo.

Justificativa

Devido erosão causada pelas chuvas ou pela falta de bueiro, há um enorme buraco na

estrada principal que liga Rio D’Areia de Baixo à Volta Grande. Segundo o senhor José Roberto

Wolfo serão necessárias quatro cargas de cascalho para tapar esse buraco. O local já oferece perigo, e

para que não aconteçam acidentes se faz necessária alguma providência. Referida estrada é linha escolar.

Com o apoio dos Vereadores na aprovação desta, se espera as devidas providências por

parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 05 de setembro de 2013.

Alvir Tomas